09.12.2021, 18:00 Приказ Минприроды России от 28.06.2021 N 452 "Об утверждении символики Федерального государственного бюдже…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=7F82E699874831516DB20BD95F88B579&SORTTYPE=2&BASENODE=1-1&ts=d2… 1/2

Зарегистрировано в Минюсте России 4 августа 2021 г. N 64524

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 28 июня 2021 г. N 452

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СИМВОЛИКИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"ОБЪЕДИНЕННАЯ ДИРЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА "КЕДРОВАЯ ПАДЬ" И НАЦИОНАЛЬНОГО
ПАРКА "ЗЕМЛЯ ЛЕОПАРДА" ИМЕНИ Н.Н. ВОРОНЦОВА"

В целях реализации статей 11 и 16 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об

особо охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1995, N 12, ст. 1024; 2014, N 26, ст. 3377), в соответствии с подпунктом 5.2.70
пункта 5 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N
1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586),
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 1996 г. N 1168 "О
символике государственных природных заповедников и национальных парков в Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 42, ст. 4802) и
Порядком утверждения и использования символики федеральных государственных бюджетных
учреждений, осуществляющих управление государственными природными заповедниками и
национальными парками, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 25 января 2018 г. N 22 (зарегистрирован Минюстом России 4
апреля 2018 г., регистрационный N 50606), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу эмблему Федерального государственного
бюджетного учреждения "Объединенная дирекция государственного природного биосферного
заповедника "Кедровая падь" и национального парка "Земля леопарда" имени Н.Н. Воронцова"
и ее описание.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
природных ресурсов и экологии Российской Федерации С.Н. Ястребова.

Министр
А.А.КОЗЛОВ

Утверждены
приказом Минприроды России

от 28.06.2021 N 452

ЭМБЛЕМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"ОБЪЕДИНЕННАЯ ДИРЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО
БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА "КЕДРОВАЯ ПАДЬ" И НАЦИОНАЛЬНОГО

ПАРКА "ЗЕМЛЯ ЛЕОПАРДА" ИМЕНИ Н.Н. ВОРОНЦОВА"

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=100430&field=134&date=09.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=100450&field=134&date=09.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398809&dst=100099&field=134&date=09.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=238257&dst=100006&field=134&date=09.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=294960&dst=100016&field=134&date=09.12.2021

09.12.2021, 18:00 Приказ Минприроды России от 28.06.2021 N 452 "Об утверждении символики Федерального государственного бюдже…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=7F82E699874831516DB20BD95F88B579&SORTTYPE=2&BASENODE=1-1&ts=d2… 2/2

Описание

эмблемы Федерального государственного бюджетного учреждения
"Объединенная дирекция государственного природного

биосферного заповедника "Кедровая падь" и национального
парка "Земля леопарда" имени Н.Н. Воронцова"

Эмблема представляет собой размещенное в круге стилизованное изображение

дальневосточного леопарда, обитающего в области горных хвойно-широколиственных и
дубовых лесов Дальнего Востока.

Цветовая гамма эмблемы - желто-зеленый (салатовый), символизирующий биологическое
разнообразие леса, а цвет дальневосточного леопарда - темно-коричневый.

Рядом с графическим изображением размещена надпись темно-коричневого цвета: ЗЕМЛЯ
/ ЛЕОПАРДА, которая используется двумя шрифтами - Open Sans и Goudy Stout.